Freedom of Information Act 2000  
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked for:
 

1) How many service users did you have listed as in treatment for crack cocaine each year for the past three years? 
Answer: 

	Years 
	Users 

	2018/19*
	· 

	2017/18
	44 users using Crack in treatment

	2016/17
	51 users using Crack in treatment


*Partnership-wide figures are available to Leicester City Council from the National Drug Treatment monitoring System (NDTMS), the figures for the years 2018/2019 will be released later this year, therefore, this information is exempt as it is intended for future publication in line with S22 of the Act.  This letter acts as S17 refusal notice in respect of this part of your request.

2) What was the age range of users in treatment for crack cocaine each year for the past 3 years? (e.g. youngest 18, oldest 56 years old)
	Years
	Users

	2018/19*
	-

	2017/18
	12 individuals over the age of 40; and less than 5 under the age of 25

	2016/17
	No other age-related data available.




Partial figures are held for 2017/18 please see above, and no age data is held for 2016/17.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
*Partnership-wide figures are available to Leicester City Council from the National Drug Treatment monitoring System (NDTMS), the figures for the years 2018/2019 will be released later this year, therefore, this information is exempt as it is intended for future publication in line with S22 of the Act.  This letter acts as S17 refusal notice in respect of this part of your request.

3) What budget did you allocate for community drug and alcohol treatment (excluding in-patient detoxification and rehabilitation) for the following financial years:

a) 2014 - 15
b) 2018 - 19
c) 2019 - 20
a) 2014 – 15 £7,339, 755—part of this included a criminal justice service that served Leicester, Leicestershire and Rutland
b) 2018 – 19   £5,219,734   This includes contributions from NHSE and the Police and Crime Commissioner. It includes the main substance misuse service contract as well as smaller elements of funding that have been given to develop services to help develop treatment pathways and the local recovery community.
c) 2019 – 20   £5,277,510   This includes contributions from NHSE and the Police and Crime Commissioner.  It includes the main substance misuse service contract as well as smaller elements of funding that have been given to develop services to help develop treatment pathways and the local recovery community.

4) What budget did you allocate for in-patient detoxification and residential rehabilitation for the following financial years:

a) 2014 - 15
b) 2018 - 19
c) 2019 - 20
	Years 
	Budget

	2014/15
	£469,767

	2018/19
	£684,599

	2019/20
	£680,000-£700,000 approx


You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

